

Termo de Homologação de Processo Licitatório

Câmara Municipal de Santana de Parnaíba

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 007/2024 – Processo N° 052/2024

A Autoridade Competente da(o) Câmara Municipal de Santana de Parnaíba, Sr.(a) Vicente Augusto da Costa, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 14.133/2021, Art. 28, I - (pregão eletrônico)), após exame e deliberação do processo administrativo N° 052/2024, em observância ao Instrumento Convocatório (**Edital**) 007/2024, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	001.00230 - ABRAÇADEIRA DE NYLON 4,8MM X 200MM, COR PRETA.
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-

Número do Lote: 2	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	001.00231 - APAGADOR PARA QUADRO MAGNÉTICO; MATERIAL CORPO: PLÁSTICO; MATERIAL BASE: FELTRO; DIMENSÕES APROXIMADAS: COMPRIMENTO 15CM, LARGURA 6CM, ALTURA 4CM; COM ENCAIXE PARA PINCEL.(SEM REFIL).
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	LYKE
Valor Unitário:	R\$ 14,36
Valor Total:	R\$ 143,60

Participante Vencedor:	MAX ESCOLAR LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	51.628.440/0001-29
Cidade UF:	São Paulo - SP
Valor total Contratado:	R\$ 143,60

Número do Lote: 3

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	001.00232 - APOIO DE PUNHO PARA TECLADO; ERGONÔMICO; EM GEL; COR: PRETA; DIMENSÕES APROXIMADAS: 445 X 60 X 20MM;; PESO APROXIMADO 365 GRAMAS; BASE DE BORRACHA ANTIDERRAPANTE.
Quantidade:	80 Unidade(s)
Marca:	Bright
Valor Unitário:	R\$ 44,55
Valor Total:	R\$ 3.564,00
Participante Vencedor:	HCS COMERCIAL LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	31.731.034/0001-80
Cidade UF:	São Paulo - SP
Valor total Contratado:	R\$ 3.564,00

Número do Lote: 4

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	001.00233 - APONTADOR PARA LÁPIS; COM DEPÓSITO RETANGULAR; MATERIAL: CORPO PLÁSTICO COM LÂMINA DE AÇO TEMPERADO OU INOX.
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	LEO
Valor Unitário:	R\$ 0,67
Valor Total:	R\$ 67,00
Participante Vencedor:	MAX ESCOLAR LTDA
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	51.628.440/0001-29
Cidade UF:	São Paulo - SP
Valor total Contratado:	R\$ 67,00

Número do Lote: 5

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	

Objeto da Licitação:	001.00234 - ARQUIVO MORTO; POLIONDA; DIMENSÕES: 250MM X 130MM X 350MM; COR: AZUL PARA ARQUIVO DE DOCUMENTOS E DE FÁCIL MONTAGEM. O OBJETO DEVERÁ SER ACONDICIONADO EM PACOTES CONTENDO 5 UNIDADES CADA.
Quantidade:	100 PACOTES(s)
Marca:	ALAPLAST
Valor Unitário:	R\$ 15,84
Valor Total:	R\$ 1.584,00
Participante Vencedor:	Maria Irene Buso da Silva - Me
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	07.892.715/0001-45
Cidade UF:	Limeira - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.584,00

Número do Lote: 6

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	001.00235 - BLOCO RECADO AUTOADESIVO; MATERIAL: PAPEL; ADESIVO ACRÍLICO REPOSICIONÁVEL; COR: AMARELO; DIMENSÕES: 38 MM X 50 MM; GRAMATURA MÍNIMA DE 75 G/M²; VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA; QUANTIDADE DE FOLHAS POR BLOCO: 100. O OBJETO DEVERÁ SER ACONDICIONADO EM PACOTES CONTENDO 4 BLOCOS DE 100 FOLHAS CADA.
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	brw
Valor Unitário:	R\$ 3,72
Valor Total:	R\$ 372,00
Participante Vencedor:	ALMEIDA VENDRAMINI COMERCIO E SERVIÇOS ME
Apelido:	Participante 8
Documento do Licitante:	05.668.431/0001-44
Cidade UF:	Barueri - SP
Valor total Contratado:	R\$ 372,00

Número do Lote: 7

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	001.00236 - BLOCO RECADO AUTOADESIVO; MATERIAL: PAPEL; ADESIVO ACRÍLICO REPOSICIONÁVEL; COR: AMARELO; DIMENSÕES: 76 MM X 102 MM; GRAMATURA MÍNIMA DE 75 G/M²; VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA; QUANTIDADE DE FOLHAS POR BLOCO: 100. O OBJETO DEVERÁ SER ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ÚNICA.
Quantidade:	400 Unidade(s)
Marca:	brw
Valor Unitário:	R\$ 2,53

Valor Total:	R\$ 1.012,00
Participante Vencedor:	ALMEIDA VENDRAMINI COMERCIO E SERVIÇOS ME
Apelido:	Participante 8
Documento do Licitante:	05.668.431/0001-44
Cidade UF:	Barueri - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.012,00

Número do Lote: 8

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
--------------------------	--------------------------

Item 1

Objeto da Licitação:	001.00201 - BOBINA DE PAPEL TÉRMICO PARA CALCULADORA DE MESA (PAPEL TERMOSENSÍVEL), APROXIMADAMENTE 57MM X 22 METROS. O OBJETO DEVERÁ SER ACONDICIONADO EM CAIXAS CONTENDO 10 BOBINAS CADA.
Quantidade:	4 Caixa(s)
Marca:	ALOFORM
Valor Unitário:	R\$ 28,90
Valor Total:	R\$ 115,60
Participante Vencedor:	BR VALE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	35.638.331/0001-36
Cidade UF:	Taubaté - SP
Valor total Contratado:	R\$ 115,60

Número do Lote: 9

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
--------------------------	--------------------------

Item 1

Objeto da Licitação:	001.00059 - BOBINA PAPEL TÉRMICO COM 57MMX300M DO RELÓGIO XRESP-520 RELÓGIO ELETRÔNICO DE PONTO COM BIOMETRIA, SENHA E DEMAIS FUNCIONALIDADES.
Quantidade:	15 Unidade(s)
Marca:	PRIMUS
Valor Unitário:	R\$ 29,60
Valor Total:	R\$ 444,00
Participante Vencedor:	COMERCIAL GROSSI ATACADO E VAREJO LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	54.913.711/0001-86
Cidade UF:	Pará de Minas - MG
Valor total Contratado:	R\$ 444,00

Número do Lote: 10

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
--------------------------	--------------------------

Item 1	
Objeto da Licitação:	001.00237 - BOBINA PARA CALCULADORA; MATERIAL: PAPEL; COR: BRANCA; DIMENSÕES: LARGURA 57MM X30M. O OBJETO DEVERÁ SER ACONDICIONADO EM CAIXAS CONTENDO 20 BOBINAS CADA.
Quantidade:	2 Caixa(s)
Marca:	ALOFORM
Valor Unitário:	R\$ 40,00
Valor Total:	R\$ 80,00
Participante Vencedor:	BR VALE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	35.638.331/0001-36
Cidade UF:	Taubaté - SP
Valor total Contratado:	R\$ 80,00

Número do Lote: 11	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	001.00238 - BORRACHA PLÁSTICA BRANCA; APAGADORA DE QUALQUER TIPO DE GRAFITE; COM CAPA PROTETORA ERGONÔMICA; PEQUENA; RETANGULAR; FÓRMULA LIVRE DE PVC; ATÓXICA; DIMENSÕES APROXIMADAS: 42MM X 21MM X 11MM.
Quantidade:	80 Unidade(s)
Marca:	MP
Valor Unitário:	R\$ 0,68
Valor Total:	R\$ 54,40
Participante Vencedor:	BR VALE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	35.638.331/0001-36
Cidade UF:	Taubaté - SP
Valor total Contratado:	R\$ 54,40

Número do Lote: 12	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	001.00239 - CADERNETA DE ANOTAÇÕES 14CM X 21CM COM PAUTA; 80 FOLHAS; PRETO.
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	PB
Valor Unitário:	R\$ 12,30
Valor Total:	R\$ 1.230,00
Participante Vencedor:	BR VALE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA
Apelido:	Participante 2

Documento do Licitante:	35.638.331/0001-36
Cidade UF:	Taubaté - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.230,00

Número do Lote: 13

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	001.00240 - CAIXA CORRESPONDÊNCIA; ARTICULÁVEL; TRIPLA (TRÊS BANDEJAS); INJETADA EM POLIESTIRENO; TAMANHO OFÍCIO; MEDIDAS APROXIMADAS: 355MM X 253MM X 120 MM. (COR:TRANSPARENTE).
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	F.FACIL
Valor Unitário:	R\$ 40,00
Valor Total:	R\$ 1.200,00
Participante Vencedor:	BR VALE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	35.638.331/0001-36
Cidade UF:	Taubaté - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.200,00

Número do Lote: 14

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	001.00241 - CALCULADORA ELETRÔNICA; DE MESA; NÚMERO DE DÍGITOS: 12; FONTE DE ALIMENTAÇÃO: SOLAR E PILHA, MEDIDAS APROXIMADAS: 14CM X 10CM.
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 18,30
Valor Total:	R\$ 366,00
Participante Vencedor:	canaa distribuidora
Apelido:	Participante 4
Documento do Licitante:	21.278.096/0001-24
Cidade UF:	Osasco - SP
Valor total Contratado:	R\$ 366,00

Número do Lote: 15

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
	001.00242 - CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR PRETA, CORPO EM RESINA TERMOPLÁSTICA; FORMATO DO CORPO TOTALMENTE SEXTAVADO; MODELO DESCARTÁVEL; CORPO TRANSLÚCIDO COM

Objeto da Licitação:	RESPIRO; PONTA EM LATÃO; COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO; ESPESSURA DE 1,0MM, MÉDIA; RENDIMENTO MÍNIMO DE ESCRITA DE: 1700 METROS; NA COR PRETA; COM TAMPA PROTETORA REMOVÍVEL VENTILADA NA COR DA TINTA; TOPETEIRA (TAMPA DO TOPO) FIXA. O OBJETO DEVERÁ SER ACONDICIONADO EM CAIXAS CONTENDO 50 UNIDADES CADA.
Quantidade:	25 Caixa(s)
Marca:	BIC
Valor Unitário:	R\$ 28,41
Valor Total:	R\$ 710,25
Participante Vencedor:	Maria Irene Buso da Silva - Me
Apelido:	Participante 5
Documento do Licitante:	07.892.715/0001-45
Cidade UF:	Limeira - SP
Valor total Contratado:	R\$ 710,25

Número do Lote: 16

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	001.00047 - CANETA ESFEROGRÁFICA;NA COR AZUL CORPO EM RESINA TERMOPLÁSTICA; FORMATO DO CORPO TOTALMENTE SEXTAVADO; MODELO DESCARTÁVEL; CORPO TRANSLÚCIDO COM RESPIRO; PONTA EM LATÃO; COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO; ESPESSURA DE 1,0MM, MÉDIA; RENDIMENTO MÍNIMO DE ESCRITA DE: 1700 METROS; COM TAMPA PROTETORA REMOVÍVEL VENTILADA, NA COR DA TINTA; TOPETEIRA (TAMPA DO TOPO) FIXA. O OBJETO DEVERÁ SER ACONDICIONADO EM CAIXAS CONTENDO 50 UNIDADES CADA
Quantidade:	100 Caixa(s)
Marca:	BIC
Valor Unitário:	R\$ 28,41
Valor Total:	R\$ 2.841,00
Participante Vencedor:	Maria Irene Buso da Silva - Me
Apelido:	Participante 5
Documento do Licitante:	07.892.715/0001-45
Cidade UF:	Limeira - SP
Valor total Contratado:	R\$ 2.841,00

Número do Lote: 17

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	001.00006 - CANETA ESFEROGRÁFICA;NA COR VERMELHA CORPO EM RESINA TERMOPLÁSTICA; FORMATO DO CORPO TOTALMENTE SEXTAVADO; MODELO DESCARTÁVEL; CORPO TRANSLÚCIDO COM RESPIRO; PONTA EM LATÃO; COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO; ESPESSURA DE 1,0MM, MÉDIA; RENDIMENTO MÍNIMO DE ESCRITA DE:

	1700 METROS; COM TAMPA PROTETORA REMOVÍVEL VENTILADA, NA COR DA TINTA; TOPETEIRA (TAMPA DO TOPO) FIXA. O OBJETO DEVERÁ SER ACONDICIONADO EM CAIXAS CONTENDO 50 UNIDADES CADA.
Quantidade:	20 Caixa(s)
Marca:	BIC
Valor Unitário:	R\$ 28,38
Valor Total:	R\$ 567,60
Participante Vencedor:	Maria Irene Buso da Silva - Me
Apelido:	Participante 5
Documento do Licitante:	07.892.715/0001-45
Cidade UF:	Limeira - SP
Valor total Contratado:	R\$ 567,60

Número do Lote: 18

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	001.00303 - CANETA HIDROGRÁFICA; COR: AZUL; ESPESSURA DA ESCRITA: 1.8MM; PONTA DE POLIÉSTER DE 4.0 MM, TINTA À BASE DE ÁGUA; NÃO RECARREGÁVEL.
Quantidade:	50 Caixa(s)
Marca:	brw
Valor Unitário:	R\$ 1,39
Valor Total:	R\$ 69,50
Participante Vencedor:	ALMEIDA VENDRAMINI COMERCIO E SERVIÇOS ME
Apelido:	Participante 5
Documento do Licitante:	05.668.431/0001-44
Cidade UF:	Barueri - SP
Valor total Contratado:	R\$ 69,50

Número do Lote: 19

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	001.00304 - CANETA HIDROGRÁFICA; PONTA DE 0,4MM; TINTA A BASE DE ÁGUA; COR: AZUL.
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	radex
Valor Unitário:	R\$ 1,39
Valor Total:	R\$ 139,00
Participante Vencedor:	ALMEIDA VENDRAMINI COMERCIO E SERVIÇOS ME
Apelido:	Participante 7
Documento do Licitante:	05.668.431/0001-44
Cidade UF:	Barueri - SP

Valor total Contratado:	R\$ 139,00
--------------------------------	------------

Número do Lote: 20

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
--------------------------	--------------------------

Item 1

Objeto da Licitação:	001.00243 - CANETA HIDROGRÁFICA; PONTA DE 0,4MM; TINTA A BASE DE ÁGUA; COR: PRETA.
----------------------	--

Quantidade:	50 Unidade(s)
-------------	---------------

Marca:	JOCAR
--------	-------

Valor Unitário:	R\$ 3,68
-----------------	----------

Valor Total:	R\$ 184,00
--------------	------------

Participante Vencedor:	MAX ESCOLAR LTDA
-------------------------------	-------------------------

Apelido:	Participante 1
----------	----------------

Documento do Licitante:	51.628.440/0001-29
-------------------------	--------------------

Cidade UF:	São Paulo - SP
------------	----------------

Valor total Contratado:	R\$ 184,00
--------------------------------	------------

Número do Lote: 21

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
--------------------------	--------------------------

Item 1

Objeto da Licitação:	001.00244 - CANETA MARCA TEXTO; CORPO EM POLIPROPILENO OPACO; PONTA 3 A 5MM; NA COR AMARELA. O OBJETO DEVERÁ SER ACONDICIONADO EM CAIXAS CONTENDO 12 UNIDADES CADA.
----------------------	---

Quantidade:	20 Caixa(s)
-------------	-------------

Marca:	MASTERPRINT
--------	-------------

Valor Unitário:	R\$ 10,86
-----------------	-----------

Valor Total:	R\$ 217,20
--------------	------------

Participante Vencedor:	canaa distribuidora
-------------------------------	----------------------------

Apelido:	Participante 6
----------	----------------

Documento do Licitante:	21.278.096/0001-24
-------------------------	--------------------

Cidade UF:	Osasco - SP
------------	-------------

Valor total Contratado:	R\$ 217,20
--------------------------------	------------

Número do Lote: 22

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
--------------------------	--------------------------

Item 1

Objeto da Licitação:	001.00245 - CANETA MARCADOR PERMANENTE PARA PLÁSTICOS, ACRÍLICOS, VINIL E VIDROS, COM PONTA MÉDIA DE 2.0MM.
----------------------	---

Quantidade:	20 Unidade(s)
-------------	---------------

Marca:	LEONORA
--------	---------

Valor Unitário:	R\$ 0,99
-----------------	----------

Valor Total:	R\$ 19,80
Participante Vencedor:	canaa distribuidora
Apelido:	Participante 4
Documento do Licitante:	21.278.096/0001-24
Cidade UF:	Osasco - SP
Valor total Contratado:	R\$ 19,80

Número do Lote: 23

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	001.00246 - CLIPE PARA PAPEL GALVANIZADO Nº 2 - CAIXA COM 100 UNIDADES.
Quantidade:	200 Caixa(s)
Marca:	CLIPSTOP
Valor Unitário:	R\$ 1,46
Valor Total:	R\$ 292,00
Participante Vencedor:	canaa distribuidora
Apelido:	Participante 5
Documento do Licitante:	21.278.096/0001-24
Cidade UF:	Osasco - SP
Valor total Contratado:	R\$ 292,00

Número do Lote: 24

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	001.00247 - CLIPE PARA PAPEL GALVANIZADO Nº 8 - CAIXA COM 25 UNIDADES.
Quantidade:	200 Caixa(s)
Marca:	CLIPSTOP
Valor Unitário:	R\$ 1,46
Valor Total:	R\$ 292,00
Participante Vencedor:	canaa distribuidora
Apelido:	Participante 5
Documento do Licitante:	21.278.096/0001-24
Cidade UF:	Osasco - SP
Valor total Contratado:	R\$ 292,00

Número do Lote: 25

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	001.00248 - CLIPES PARA PAPEL GALVANIZADO Nº 4 - CAIXA COM 50

	UNIDADES.
Quantidade:	200 Caixa(s)
Marca:	CLIPSTOP
Valor Unitário:	R\$ 1,46
Valor Total:	R\$ 292,00
Participante Vencedor:	canaa distribuidora
Apelido:	Participante 5
Documento do Licitante:	21.278.096/0001-24
Cidade UF:	Osasco - SP
Valor total Contratado:	R\$ 292,00

Número do Lote: 26

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	001.00249 - COLA BRANCA LIQUIDA 110G.
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	PIRATININGA
Valor Unitário:	R\$ 2,80
Valor Total:	R\$ 84,00
Participante Vencedor:	BR VALE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	35.638.331/0001-36
Cidade UF:	Taubaté - SP
Valor total Contratado:	R\$ 84,00

Número do Lote: 27

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	001.00250 - COLA DE PAPELARIA; BASTÃO; 20 GRAMAS; PARA USO DIVERSO (PAPEL, CARTÕES, FOTOS); A BASE DE ÁGUA E GLICERINA; ATÓXICA; LAVÁVEL; SECAGEM RÁPIDA; BRANCA; COM SELO DE CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA INMETRO NA EMBALAGEM DO PRODUTO E ATUALIZAÇÕES POSTERIORES; COM VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR- 11786 E NBR-15236. O OBJETO DEVERÁ SER ACONDICIONADO EM PACOTES CONTENDO 6 UNIDADES DE 20 GRAMAS CADA.
Quantidade:	100 PACOTES(s)
Marca:	radex
Valor Unitário:	R\$ 7,83
Valor Total:	R\$ 783,00
Participante Vencedor:	ALMEIDA VENDRAMINI COMERCIO E SERVIÇOS ME
Apelido:	Participante 8
Documento do Licitante:	05.668.431/0001-44
Cidade UF:	Barueri - SP
Valor total Contratado:	R\$ 783,00

Número do Lote: 28

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	001.00251 - CORRETIVO EM FITA DE 5MM X 10M.
Quantidade:	100 Unidade(s)

Marca:	LEONORA
Valor Unitário:	R\$ 2,68
Valor Total:	R\$ 268,00
Participante Vencedor:	canaa distribuidora
Apelido:	Participante 6
Documento do Licitante:	21.278.096/0001-24
Cidade UF:	Osasco - SP
Valor total Contratado:	R\$ 268,00

Número do Lote: 29

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	001.00252 - ELÁSTICO; MATERIAL: LÁTEX; Nº 18; NA COR AMARELA. O OBJETO DEVERÁ SER ACONDICIONADO EM PACOTE COM 1KG.
Quantidade:	2 Quilograma(s)
Marca:	PREMIER
Valor Unitário:	R\$ 22,40
Valor Total:	R\$ 44,80
Participante Vencedor:	BR VALE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	35.638.331/0001-36
Cidade UF:	Taubaté - SP
Valor total Contratado:	R\$ 44,80

Número do Lote: 30

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	001.00253 - ENVELOPE KRAFT OURO, 80G, 185X248MM.
Quantidade:	2.000 Quilograma(s)
Marca:	SCRITY
Valor Unitário:	R\$ 0,31
Valor Total:	R\$ 620,00
Participante Vencedor:	BR VALE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	35.638.331/0001-36
Cidade UF:	Taubaté - SP
Valor total Contratado:	R\$ 620,00

Número do Lote: 31

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	

Objeto da Licitação:	001.00254 - ENVELOPE OFÍCIO SULFITE, 75G, 114X229MM, SEM RPC.
Quantidade:	2.000 Unidade(s)
Marca:	SCRITY
Valor Unitário:	R\$ 0,18
Valor Total:	R\$ 360,00
Participante Vencedor:	BR VALE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	35.638.331/0001-36
Cidade UF:	Taubaté - SP
Valor total Contratado:	R\$ 360,00

Número do Lote: 32

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	001.00255 - ENVELOPE SACO BRANCO, 80G, 240X340MM.
Quantidade:	3.000 Unidade(s)
Marca:	FIL
Valor Unitário:	R\$ 0,32
Valor Total:	R\$ 960,00
Participante Vencedor:	MAX ESCOLAR LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	51.628.440/0001-29
Cidade UF:	São Paulo - SP
Valor total Contratado:	R\$ 960,00

Número do Lote: 33

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	001.00256 - ENVELOPE SACO KRAFT NATURAL, 80G, 240X340MM.
Quantidade:	5.000 Unidade(s)
Marca:	FIL
Valor Unitário:	R\$ 0,28
Valor Total:	R\$ 1.400,00
Participante Vencedor:	MAX ESCOLAR LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	51.628.440/0001-29
Cidade UF:	São Paulo - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.400,00

Número do Lote: 34

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
--------------------------	--------------------------

Item 1	
Objeto da Licitação:	001.00257 - ESTILETE LARGO; CABO EM PLÁSTICO; FORMATO ANATÔMICO; GRADUÁVEL COM TRAVA DE SEGURANÇA; LÂMINA DE AÇO CARBONO, COM 18MM LARGURA; MEDINDO APROXIMADAMENTE 130MM (COMPRIMENTO DO CORPO). O OBJETO DEVERÁ SER CONDICIONADO EM CAIXAS CONTENDO 12 UNIDADES CADA.
Quantidade:	10 Caixa(s)
Marca:	MP
Valor Unitário:	R\$ 16,80
Valor Total:	R\$ 168,00
Participante Vencedor:	BR VALE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	35.638.331/0001-36
Cidade UF:	Taubaté - SP
Valor total Contratado:	R\$ 168,00

Número do Lote: 35	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	001.00258 - ESTILETE LARGO; COM CORPO EM METAL; FORMATO ANATÔMICO; GRADUÁVEL COM TRAVA DE SEGURANÇA; LÂMINA DE AÇO CARBONO, COM 18MM LARGURA; MEDINDO APROXIMADAMENTE 130MM (COMPRIMENTO DO CORPO). O OBJETO DEVERÁ SER ACONDICIONADO EM CAIXAS CONTENDO 12 UNIDADES CADA.
Quantidade:	8 Caixa(s)
Marca:	MASTER
Valor Unitário:	R\$ 115,20
Valor Total:	R\$ 921,60
Participante Vencedor:	MAX ESCOLAR LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	51.628.440/0001-29
Cidade UF:	São Paulo - SP
Valor total Contratado:	R\$ 921,60

Número do Lote: 36	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	001.00259 - ETIQUETA ADESIVA CONTÍNUA; 62MM X 30, 48M; COMPATÍVEL COM IMPRESSORAS DE ETIQUETAS DA MARCA BROTHER: QL570, QL580, QL520, QL700, QL720NW, QL1050. Fornecedores
Quantidade:	50 Rolo(s)
Marca:	COLACRIL

Valor Unitário:	R\$ 70,00
Valor Total:	R\$ 3.500,00
Participante Vencedor:	MAX ESCOLAR LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	51.628.440/0001-29
Cidade UF:	São Paulo - SP
Valor total Contratado:	R\$ 3.500,00

Número do Lote: 37

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	001.00260 - ETIQUETA PARA INK-JET/LASER; PAPEL CARTA 50,8MM X 101,6MM; CARREIRA 2; 10 ETIQUETAS POR FOLHA; CÓDIGO REFERÊNCIA: 6183. O OBJETO DEVERÁ SER ACONDICIONADO EM CAIXA COM 1.000 ETIQUETAS.
Quantidade:	30 Caixa(s)
Marca:	COLACRIL
Valor Unitário:	R\$ 36,40
Valor Total:	R\$ 1.092,00
Participante Vencedor:	MAX ESCOLAR LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	51.628.440/0001-29
Cidade UF:	São Paulo - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.092,00

Número do Lote: 38

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	001.00261 - ETIQUETA PARA INK-JET/LASER; PAPEL CARTA; 138,11MM X 106,36MM; CARREIRA 2; 4 ETIQUETAS POR FOLHA; CÓDIGO REFERÊNCIA: 6288. O OBJETO DEVERÁ SER ACONDICIONADO EM CAIXA COM 100 ETIQUETAS.
Quantidade:	60 Caixa(s)
Marca:	POLIFIX
Valor Unitário:	R\$ 16,00
Valor Total:	R\$ 960,00
Participante Vencedor:	BR VALE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	35.638.331/0001-36
Cidade UF:	Taubaté - SP
Valor total Contratado:	R\$ 960,00

Número do Lote: 39

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	001.00262 - ETIQUETA PARA INK-JET/LASER; PAPEL CARTA; 25,4MM X 66,7MM; CARREIRA 3; 30 ETIQUETAS POR FOLHA; CÓDIGO REFERÊNCIA: 6280. O OBJETO DEVERÁ SER ACONDICIONADO EM CAIXA COM 750 ETIQUETAS.
Quantidade:	30 Caixa(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 13,50
Valor Total:	R\$ 405,00
Participante Vencedor:	BR VALE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	35.638.331/0001-36
Cidade UF:	Taubaté - SP
Valor total Contratado:	R\$ 405,00

Número do Lote: 40

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	001.00263 - EXTRATOR DE GRAMPO; MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL; TIPO ESPÁTULA.
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	MASTER
Valor Unitário:	R\$ 1,60
Valor Total:	R\$ 48,00
Participante Vencedor:	MAX ESCOLAR LTDA
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	51.628.440/0001-29
Cidade UF:	São Paulo - SP
Valor total Contratado:	R\$ 48,00

Número do Lote: 41

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	001.00264 - FITA ADESIVA DE PAPELARIA; USO GERAL; MATERIAL DORSO: PAPEL CREPE; MATERIAL ADESIVO: A BASE DE BORRACHA E RESINA; RESISTÊNCIA À TEMPERATURA: 50°C/40 MIN; DIMENSÕES: 48MM X 50M.
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	FITPEL
Valor Unitário:	R\$ 2,94
Valor Total:	R\$ 88,20

Participante Vencedor:	BR VALE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	35.638.331/0001-36
Cidade UF:	Taubaté - SP
Valor total Contratado:	R\$ 88,20

Número do Lote: 42

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
--------------------------	--------------------------

Item 1

Objeto da Licitação:	001.00265 - FITA ADESIVA DUPLA-FACE; DE PAPEL; COR: BRANCA; ALTA ADESÃO; DIMENSÕES: 12MM X 30M
Quantidade:	25 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 3,64
Valor Total:	R\$ 91,00

Participante Vencedor:	BR VALE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	35.638.331/0001-36
Cidade UF:	Taubaté - SP
Valor total Contratado:	R\$ 91,00

Número do Lote: 43

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
--------------------------	--------------------------

Item 1

Objeto da Licitação:	001.00266 - FITA ADESIVA DUPLA-FACE; TRANSPARENTE; TIPO DE ADESIVO: ACRÍLICO; MATERIAL DE REVESTIMENTO PROTETOR: ESPUMA; FIXAÇÃO PERMANENTE; SUBSTITUI PREGOS, PARAFUSOS E REBITES; DIMENSÕES: 19MM X 20M.
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	KORETECH
Valor Unitário:	R\$ 5,45
Valor Total:	R\$ 163,50

Participante Vencedor:	canaa distribuidora
Apelido:	Participante 4
Documento do Licitante:	21.278.096/0001-24
Cidade UF:	Osasco - SP
Valor total Contratado:	R\$ 163,50

Número do Lote: 44

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
--------------------------	--------------------------

Item 1

Objeto da Licitação:	001.00267 - FITA ADESIVA TRANSPARENTE; MULTIUSO; MATERIAL DORSO: FILME DE POLIPROPILENO BIORIENTADO (BOPP); MATERIAL ADESIVO: ACRÍLICO A BASE DE ÁGUA; DIMENSÕES: 12MM X 50M. O OBJETO DEVERÁ SER ACONDICIONADO EM PACOTES COM 6 UNIDADES CADA.
Quantidade:	30 PACOTES(s)
Marca:	KORETECK
Valor Unitário:	R\$ 1,60
Valor Total:	R\$ 48,00
Participante Vencedor:	MAX ESCOLAR LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	51.628.440/0001-29
Cidade UF:	São Paulo - SP
Valor total Contratado:	R\$ 48,00

Número do Lote: 45

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	001.00268 - FITA ADESIVA TRANSPARENTE; PARA FECHAMENTO DE CAIXAS; MATERIAL DORSO: FILME DE POLIPROPILENO BIORIENTADO (BOPP) TRATADO; MATERIAL ADESIVO: À BASE DE RESINA E BORRACHA SINTÉTICA; DIMENSÕES: 45MM X 45M. O OBJETO DEVERÁ SER ACONDICIONADO EM PACOTES COM 4 UNIDADES CADA.
Quantidade:	25 PACOTES(s)
Marca:	FITPEL
Valor Unitário:	R\$ 10,36
Valor Total:	R\$ 259,00
Participante Vencedor:	BR VALE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	35.638.331/0001-36
Cidade UF:	Taubaté - SP
Valor total Contratado:	R\$ 259,00

Número do Lote: 46

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	001.00269 - FITA PARA ROTULADOR; MEDIDAS: 12MM X 8M; COR: BRANCA; COMPATÍVEL COM ROTULADOR BROTHER PT-80.
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	MASTER
Valor Unitário:	R\$ 45,00
Valor Total:	R\$ 2.250,00
Participante Vencedor:	MAX ESCOLAR LTDA
Apelido:	Participante 1

Documento do Licitante:	51.628.440/0001-29
Cidade UF:	São Paulo - SP
Valor total Contratado:	R\$ 2.250,00

Número do Lote: 47

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	001.00270 - GRAMPEADOR; DE MESA; ESTRUTURA METÁLICA; BASE DE BORRACHA; GRAMPO 26/6; COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA GRAMPEAR 25 FOLHAS (PAPEL 75G/M2).
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	DOTAD
Valor Unitário:	R\$ 12,00
Valor Total:	R\$ 600,00
Participante Vencedor:	MAX ESCOLAR LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	51.628.440/0001-29
Cidade UF:	São Paulo - SP
Valor total Contratado:	R\$ 600,00

Número do Lote: 48

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	001.00271 - GRAMPEADOR; DE MESA; ESTRUTURA METÁLICA; BASE DE BORRACHA; GRAMPO 26/6; COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA GRAMPEAR 50 FOLHAS (PAPEL 75G/M2).
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	DOTAD
Valor Unitário:	R\$ 26,60
Valor Total:	R\$ 1.330,00
Participante Vencedor:	MAX ESCOLAR LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	51.628.440/0001-29
Cidade UF:	São Paulo - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.330,00

Número do Lote: 49

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	001.00272 - GRAMPO PARA GRAMPEADOR; GALVANIZADO; MEDINDO 26/6. O OBJETO DEVERÁ SER ACONDICIONADO EM CAIXA COM 5.000 UNIDADES.

Quantidade:	100 Caixa(s)
Marca:	CLIPSTOP
Valor Unitário:	R\$ 3,07
Valor Total:	R\$ 307,00
Participante Vencedor:	canaa distribuidora
Apelido:	Participante 6
Documento do Licitante:	21.278.096/0001-24
Cidade UF:	Osasco - SP
Valor total Contratado:	R\$ 307,00

Número do Lote: 50

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	001.00273 - GRAMPO PARA GRAMPEADOR; GALVANIZADO; MEDINDO 9/8. O OBJETO DEVERÁ SER ACONDICIONADO EM CAIXA COM 5.000 UNIDADES.
Quantidade:	3 Caixa(s)
Marca:	CHAPARRAU
Valor Unitário:	R\$ 25,00
Valor Total:	R\$ 75,00
Participante Vencedor:	BR VALE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	35.638.331/0001-36
Cidade UF:	Taubaté - SP
Valor total Contratado:	R\$ 75,00

Número do Lote: 51

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	001.00274 - GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR; PARA PASTAS; MATERIAL: AÇO ESTANHADO; TAMANHO: 80 MM; COMPRIMENTO ÚTIL DA LINGUETA: 50MM. O OBJETO DEVERÁ SER ACONDICIONADO EM CAIXAS COM 50 PARES CADA.
Quantidade:	100 Caixa(s)
Marca:	brw
Valor Unitário:	R\$ 8,87
Valor Total:	R\$ 887,00
Participante Vencedor:	ALMEIDA VENDRAMINI COMERCIO E SERVIÇOS ME
Apelido:	Participante 5
Documento do Licitante:	05.668.431/0001-44
Cidade UF:	Barueri - SP
Valor total Contratado:	R\$ 887,00

Número do Lote: 52

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	001.00275 - LÁPIS; CORPO SEXTAVADO (HEXAGONAL) EM MADEIRA; MATÉRIA DA CARGA MINA GRAFITE NA COR PRETA; 2B Nº 2; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM BORRACHA; APONTADO; NOME DO FABRICANTE IMPRESSO NA EMBALAGEM E NO PRODUTO
Quantidade:	250 Unidade(s)
Marca:	LYKE
Valor Unitário:	R\$ 0,27
Valor Total:	R\$ 67,50
Participante Vencedor:	MAX ESCOLAR LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	51.628.440/0001-29
Cidade UF:	São Paulo - SP
Valor total Contratado:	R\$ 67,50

Número do Lote: 53

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	001.00276 - Livro protocolo de correspondência; com 100 folhas; formato 154 x 216 mm; capa/contra capa: papelão 700g; revestido com papel 90g plastificado; folhas internas: papel off-set 63g; cor: preta e azul.
Quantidade:	15 Unidade(s)

Marca:	SID
Valor Unitário:	R\$ 11,37
Valor Total:	R\$ 170,55
Participante Vencedor:	Maria Irene Buso da Silva - Me
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	07.892.715/0001-45
Cidade UF:	Limeira - SP
Valor total Contratado:	R\$ 170,55

Número do Lote: 54

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	001.00277 - MARCADOR DE PÁGINA ADESIVO 76 MM X15 MM- PACOTE C/ 04 UNIDADES (BLOCOS) COM CORES VARIADAS.
Quantidade:	250 PACOTES(s)
Marca:	MASTER
Valor Unitário:	R\$ 3,00
Valor Total:	R\$ 750,00
Participante Vencedor:	MAX ESCOLAR LTDA
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	51.628.440/0001-29
Cidade UF:	São Paulo - SP
Valor total Contratado:	R\$ 750,00

Número do Lote: 55

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	001.00278 - MOLHADOR DE DEDOS EM CREME OU EM PASTA; PRODUTO ATÓXICO; INDICADO NO MANUSEIO DE PAPÉIS E PAPEL MOEDA.
Quantidade:	150 Unidade(s)
Marca:	STAR
Valor Unitário:	R\$ 1,76
Valor Total:	R\$ 264,00
Participante Vencedor:	MAX ESCOLAR LTDA
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	51.628.440/0001-29
Cidade UF:	São Paulo - SP
Valor total Contratado:	R\$ 264,00

Número do Lote: 56

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
--------------------------	--------------------------

Item 1	
Objeto da Licitação:	001.00121 - MOUSE ÓPTICO USB 800DPI, COM BOTÃO DE ROLAGEM
Quantidade:	150 Unidade(s)
Marca:	LETRON
Valor Unitário:	R\$ 10,92
Valor Total:	R\$ 1.638,00
Participante Vencedor:	BR VALE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA
Apelido:	Participante 4
Documento do Licitante:	35.638.331/0001-36
Cidade UF:	Taubaté - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.638,00

Número do Lote: 57	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	001.00279 - MOUSE PAD; ERGONÔMICO; COM APOIO PARA O PULSO EM GEL; COR: PRETA; DIMENSÕES APROXIMADAS: 25,3 X 22 X 2CM; DIMENSÕES APROXIMADAS DO APOIO ERGONÔMICO: 115X60X20MM; PESO APROXIMADO 300G; BASE DE BORRACHA ANTIDERRAPANTE;.
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	HOOPSON
Valor Unitário:	R\$ 17,50
Valor Total:	R\$ 1.750,00
Participante Vencedor:	BR VALE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	35.638.331/0001-36
Cidade UF:	Taubaté - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.750,00

Número do Lote: 58	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	001.00280 - ORGANIZADOR DE MESA; DE POLIESTIRENO; COM COMPARTIMENTO PARA LÁPIS, CLIPS E LEMBRETE; NO FORMATO RETANGULAR; NA COR FUMÊ; MEDIDAS APROXIMADAS: 22CM X 9CM X 6,5.
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	NOVA
Valor Unitário:	R\$ 7,36
Valor Total:	R\$ 368,00
Participante Vencedor:	MAX ESCOLAR LTDA
Apelido:	Participante 1

Documento do Licitante:	51.628.440/0001-29
Cidade UF:	São Paulo - SP
Valor total Contratado:	R\$ 368,00

Número do Lote: 59

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	001.00049 - PAPEL SULFITE DE PAPELARIA; GRAMATURA 75G/M2; FORMATO A4; MEDINDO (210X297)MM; ALVURA MÍNIMA DE 90%, CONFORME NORMA ISO; OPACIDADE MÍNIMA DE 87%; UMIDADE ENTRE 3,5% (+/-1,0), CONFORME NORMA TAPPI; CORTE ROTATIVO, PH ALCALINO COR BRANCO; EMBALAGEM REVESTIDA EM BOPP; PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO AMBIENTAL FSC OU CERFLOR, COM SELO E CÓDIGO DE LICENÇA IMPRESSOS NA EMBALAGEM. O OBJETO DEVERÁ SER ACONDICIONADO EM CAIXAS CONTENDO 10 PACOTES COM 500 FOLHAS CADA.
Quantidade:	300 Caixa(s)
Marca:	ONE-SUZANO
Valor Unitário:	R\$ 207,90
Valor Total:	R\$ 62.370,00
Participante Vencedor:	Maria Irene Buso da Silva - Me
Apelido:	Participante 6
Documento do Licitante:	07.892.715/0001-45
Cidade UF:	Limeira - SP
Valor total Contratado:	R\$ 62.370,00

Número do Lote: 60

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	001.00281 - PASTA CATÁLOGO; CARTÃO REVESTIDO DE PLÁSTICO PVC, COM VISOR; COM 50 ENVELOPES PLÁSTICOS; ESPESSURA DE 0,12 MICRAS; COM 4 PARAFUSOS DE METAL; NO TAMANHO OFÍCIO; NA COR PRETA.
Quantidade:	80 Unidade(s)
Marca:	MAX
Valor Unitário:	R\$ 15,00
Valor Total:	R\$ 1.200,00
Participante Vencedor:	MAX ESCOLAR LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	51.628.440/0001-29
Cidade UF:	São Paulo - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.200,00

Número do Lote: 61

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	001.00282 - PASTA COM ABA E ELÁSTICO; MATERIAL: CARTÃO DUPLEX PLASTIFICADO; REFORÇADA COM ILHÓS; CAPACIDADE 100 FOLHAS. O OBJETO DEVERÁ SER ACONDICIONADO EM PACOTES CONTENDO 10 UNIDADES CADA.
Quantidade:	100 PACOTES(s)
Marca:	MAX
Valor Unitário:	R\$ 19,60
Valor Total:	R\$ 1.960,00
Participante Vencedor:	MAX ESCOLAR LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	51.628.440/0001-29
Cidade UF:	São Paulo - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.960,00

Número do Lote: 62

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	001.00283 - PASTA COM GRAMPO E TRILHO; MATERIAL: CARTÃO DUPLEX PLASTIFICADO; CAPACIDADE 100 FOLHAS. O OBJETO DEVERÁ SER ACONDICIONADO EM PACOTES CONTENDO 10 UNIDADES CADA.
Quantidade:	100 PACOTES(s)
Marca:	MAX
Valor Unitário:	R\$ 20,00
Valor Total:	R\$ 2.000,00
Participante Vencedor:	MAX ESCOLAR LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	51.628.440/0001-29
Cidade UF:	São Paulo - SP
Valor total Contratado:	R\$ 2.000,00

Número do Lote: 63

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	001.00284 - PASTA EM L; MATERIAL: POLIPROPILENO; TAMANHO:OFÍCIO; DIMENSÕES APROXIMADAS: 230MM X335MM; ESPESSURA: 0,15; COR: TRANSPARENTE (CRISTAL). O OBJETO DEVERÁ SER ACONDICIONADO EMPACOTES CONTENDO 10 UNIDADES CADA.
Quantidade:	250 PACOTES(s)
Marca:	DAC

Valor Unitário:	R\$ 6,02
Valor Total:	R\$ 1.505,00
Participante Vencedor:	MAX ESCOLAR LTDA
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	51.628.440/0001-29
Cidade UF:	São Paulo - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.505,00

Número do Lote: 64

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	001.00285 - PASTA REGISTRADORA A-Z; MATERIAL POLIPROPILENO; OFÍCIO; LOMBO LARGO; COR PRETA; CAPACIDADE: 500 FOLHAS; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CANTONEIRAS DE PROTEÇÃO DE METAL, DOIS PRENDEDORES INTERNOS, MECANISMO NIQUELADO, ALAVANCA INTERNA.
Quantidade:	400 Unidade(s)
Marca:	LYKE
Valor Unitário:	R\$ 15,00
Valor Total:	R\$ 6.000,00
Participante Vencedor:	MAX ESCOLAR LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	51.628.440/0001-29
Cidade UF:	São Paulo - SP
Valor total Contratado:	R\$ 6.000,00

Número do Lote: 65

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	001.00286 - PASTA SUSPensa; EM PAPEL KRAFT OU CARTÃO MARMORIZADO; PLASTIFICADA; COM GRAMATURA DE NO MÍNIMO 230G/M2; NA COR PARDA; NO TAMANHO OFÍCIO (240 X 360)MM; HASTE DE METAL; COM PRENDEDOR INTERNO; VISOR EM ACRÍLICO E ETIQUETA BRANCA.
Quantidade:	200 Unidade(s)
Marca:	DELLO
Valor Unitário:	R\$ 1,76
Valor Total:	R\$ 352,00
Participante Vencedor:	MAX ESCOLAR LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	51.628.440/0001-29
Cidade UF:	São Paulo - SP
Valor total Contratado:	R\$ 352,00

Número do Lote: 66

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	001.00177 - PEN DRIVES COM 3.0 DE VELOCIDADE E CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 64GB.
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	MULTILASER
Valor Unitário:	R\$ 37,00
Valor Total:	R\$ 3.700,00
Participante Vencedor:	COMERCIAL GROSSI ATACADO E VAREJO LTDA
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	54.913.711/0001-86
Cidade UF:	Pará de Minas - MG
Valor total Contratado:	R\$ 3.700,00

Número do Lote: 67

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	001.00287 - PERCEVEJO 9,5 MM CAIXA COM 100 UNIDADES.
Quantidade:	2 Caixa(s)
Marca:	brw
Valor Unitário:	R\$ 3,17
Valor Total:	R\$ 6,34
Participante Vencedor:	ALMEIDA VENDRAMINI COMERCIO E SERVIÇOS ME
Apelido:	Participante 5
Documento do Licitante:	05.668.431/0001-44
Cidade UF:	Barueri - SP
Valor total Contratado:	R\$ 6,34

Número do Lote: 68

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	001.00288 - PERFURADOR DE PAPEL; 2 FUROS; ESPAÇO ENTRE FUROS: 80MM; MATERIAL: CORPO DE AÇO; COR: PRETO; CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO DE ATÉ 25 FOLHAS; COM RÉGUA MEDIDORA; FUNCIONAMENTO MANUAL.
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	LEONORA
Valor Unitário:	R\$ 19,03
Valor Total:	R\$ 570,90

Participante Vencedor:	canaa distribuidora
Apelido:	Participante 4
Documento do Licitante:	21.278.096/0001-24
Cidade UF:	Osasco - SP
Valor total Contratado:	R\$ 570,90

Número do Lote: 69

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	001.00289 - PERFURADOR DE PAPEL; 2 FUROS; ESPAÇO ENTRE FUROS: 80MM; MATERIAL: CORPO DE AÇO; COR: PRETO; CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO DE ATÉ 40-45 FOLHAS; COM RÉGUA MEDIDORA; FUNCIONAMENTO MANUAL.
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	MASTER
Valor Unitário:	R\$ 50,00
Valor Total:	R\$ 1.500,00
Participante Vencedor:	MAX ESCOLAR LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	51.628.440/0001-29
Cidade UF:	São Paulo - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.500,00

Número do Lote: 70

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	001.00290 - PILHA PALITO; TAMANHO AAA; 1,5V; NÃO RECARREGÁVEL. O OBJETO DEVERÁ SER ACONDICIONADO EM PACOTES COM 4 UNIDADES CADA.
Quantidade:	250 PACOTES(s)
Marca:	ELGIN
Valor Unitário:	R\$ 5,00
Valor Total:	R\$ 1.250,00
Participante Vencedor:	canaa distribuidora
Apelido:	Participante 6
Documento do Licitante:	21.278.096/0001-24
Cidade UF:	Osasco - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.250,00

Número do Lote: 71

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	

Objeto da Licitação:	001.00291 - PILHA PEQUENA; TAMANHO AA; 1,5V; NÃO RECARREGÁVEL. O OBJETO DEVERÁ SER ACONDICIONADO EM PACOTES COM 4 UNIDADES CADA.
Quantidade:	400 PACOTES(s)
Marca:	ELGIN
Valor Unitário:	R\$ 5,00
Valor Total:	R\$ 2.000,00
Participante Vencedor:	canaa distribuidora
Apelido:	Participante 7
Documento do Licitante:	21.278.096/0001-24
Cidade UF:	Osasco - SP
Valor total Contratado:	R\$ 2.000,00

Número do Lote: 72

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	001.00292 - PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO; COR: AZUL; ESPESSURA DA ESCRITA: 2MM; PONTA DE ACRÍLICO: 4MM; NÃO RECARREGÁVEL.
Quantidade:	15 Unidade(s)
Marca:	LYKE
Valor Unitário:	R\$ 1,60
Valor Total:	R\$ 24,00
Participante Vencedor:	MAX ESCOLAR LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	51.628.440/0001-29
Cidade UF:	São Paulo - SP
Valor total Contratado:	R\$ 24,00

Número do Lote: 73

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	001.00293 - PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO; COR: PRETO; ESPESSURA DA ESCRITA: 2MM; PONTA DE ACRÍLICO: 4MM; NÃO RECARREGÁVEL.
Quantidade:	15 Unidade(s)
Marca:	LYKE
Valor Unitário:	R\$ 1,60
Valor Total:	R\$ 24,00
Participante Vencedor:	MAX ESCOLAR LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	51.628.440/0001-29
Cidade UF:	São Paulo - SP

Valor total Contratado:	R\$ 24,00
--------------------------------	-----------

Número do Lote: 74

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
--------------------------	--------------------------

Item 1

Objeto da Licitação:	001.00294 - PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO; COR: VERMELHO; ESPESSURA DA ESCRITA: 2MM; PONTA DE ACRÍLICO: 4MM; NÃO RECARREGÁVEL.
----------------------	---

Quantidade:	15 Unidade(s)
-------------	---------------

Marca:	LYKE
--------	------

Valor Unitário:	R\$ 1,60
-----------------	----------

Valor Total:	R\$ 24,00
--------------	-----------

Participante Vencedor:	MAX ESCOLAR LTDA
-------------------------------	-------------------------

Apelido:	Participante 1
----------	----------------

Documento do Licitante:	51.628.440/0001-29
-------------------------	--------------------

Cidade UF:	São Paulo - SP
------------	----------------

Valor total Contratado:	R\$ 24,00
--------------------------------	-----------

Número do Lote: 75

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
--------------------------	--------------------------

Item 1

Objeto da Licitação:	001.00295 - RÉGUA DE USO ESCOLAR/ESCRITÓRIO; RETA; DE PLÁSTICO DURO (ACRÍLICO OU EQUIVALENTE); MEDINDO 30 CM; ESPESSURA DE 3MM; COM ESCALA EM MILÍMETRO EM BAIXO RELEVO E BORDA CHANFRADA; NA COR CRISTAL TRANSPARENTE.
----------------------	---

Quantidade:	100 Unidade(s)
-------------	----------------

Marca:	LEONORA
--------	---------

Valor Unitário:	R\$ 1,34
-----------------	----------

Valor Total:	R\$ 134,00
--------------	------------

Participante Vencedor:	canaa distribuidora
-------------------------------	----------------------------

Apelido:	Participante 5
----------	----------------

Documento do Licitante:	21.278.096/0001-24
-------------------------	--------------------

Cidade UF:	Osasco - SP
------------	-------------

Valor total Contratado:	R\$ 134,00
--------------------------------	------------

Número do Lote: 76

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	001.00296 - SACO PLÁSTICO DOCUMENTO; MATERIAL: PP; CRISTAL LISO; ESPESSURA: 0,10MM; TIPO DE FURAÇÃO: UNIVERSAL (13 FUIROS), COMPATÍVEL COM ARQUIVOS DE 2, 3 E 4 ARGOLAS; TAMANHO A4 (234MM X 304MM). O OBJETO DEVERÁ SER ACONDICIONADO EM CAIXAS CONTENDO 400 UNIDADES CADA.
Quantidade:	30 Caixa(s)
Marca:	DAC
Valor Unitário:	R\$ 116,42
Valor Total:	R\$ 3.492,60
Participante Vencedor:	canaa distribuidora
Apelido:	Participante 4
Documento do Licitante:	21.278.096/0001-24
Cidade UF:	Osasco - SP
Valor total Contratado:	R\$ 3.492,60

Número do Lote: 77

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	001.00297 - SUPORTE PARA FITA ADESIVA; MODELO 2 EM 1: PARA FITAS PEQUENAS E GRANDES; MATERIAL CORPO: INJETADO EM POLIESTIRENO; MATERIAL LÂMINA: AÇO INOX; COMPATÍVEL COM FITAS DE 12MM X 10M, 12MM X 33M (PEQUENO) E 12MM X 65M (GRANDE).
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	CAVIA
Valor Unitário:	R\$ 21,00
Valor Total:	R\$ 1.050,00
Participante Vencedor:	BR VALE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	35.638.331/0001-36
Cidade UF:	Taubaté - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.050,00

Número do Lote: 78

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	001.00120 - TECLADO USB PADRÃO ABNT - 2, 105 TECLAS
Quantidade:	100 Unidade(s)

Marca:	VINIK
Valor Unitário:	R\$ 36,75
Valor Total:	R\$ 3.675,00
Participante Vencedor:	HCS COMERCIAL LTDA
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	31.731.034/0001-80
Cidade UF:	São Paulo - SP
Valor total Contratado:	R\$ 3.675,00

Número do Lote: 79

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	001.00298 - TESOURA PARA USO GERAL DE 19CM.
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	FUT
Valor Unitário:	R\$ 4,80
Valor Total:	R\$ 480,00
Participante Vencedor:	MAX ESCOLAR LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	51.628.440/0001-29
Cidade UF:	São Paulo - SP
Valor total Contratado:	R\$ 480,00

Santana de Parnaíba - SP, 1 de Agosto de 2024 as 10 horas e 27 minutos

Assinatura _____

Autoridade Competente: Vicente Augusto da Costa,

Promotor: Câmara Municipal de Santana de Parnaíba,

Unidade de Compra: Câmara Municipal de Santana de Parnaíba